CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 313/2021

Adoção de medidas de segurança de
trânsito na Rua Ângelo Donin, no Jardim
Concórdia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a adoção de medidas de
segurança de trânsito na Rua Ângelo Donin, no Jardim Concórdia.

Na Rua Ângelo Donin, o fluxo de veículos tornou-se bastante intenso vez
que dá acesso a outros bairros e há também uma grande preocupação da população,
pois os condutores de veículos que por ali transitam ignoram a velocidade permitida,
colocando em risco a integridade física da população em geral.

Desse modo, a intervenção do Poder Público, em realizar estudos
técnicos para tomar as devidas providências, oferecendo assim, maior segurança aos
munícipes.

Mediante o exposto e levando em consideração que se trata de uma
demanda dos moradores do local, solicita-se atenção a esta questão por parte do
Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 23 de março de 2021.

VALDOMIRO BOZÓ

iiO E DESPACHADO
Sala das sessões,

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900. Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 476D2B90F37C87C7F8D649316138FA9A CODIGO DO DOCUMENTO: 033557
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 313/2021
AUTORIA: Ver. Valdomiro Bozó